
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 

 
 
 
 

  
 

Cl.: 1.1.02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  PROGRAMMAZIONE BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI DI IMPORTO 

UNITARIO SUPERIORE A 1 MILIONE DI EURO PER GLI ANNI 2017/2018 
 
 
 

 
 

Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Aldo Bellini 
 
 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Giuseppe Albini 
  
  
  
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE SANITARIO Dott.ssa Simonetta Cinzia Bettelini 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del 

 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott. Diego Maltagliati 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: PIERINA GHILARDI 
 

DECRETO n. 144 del 25/11/2016



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

Richiamata la L. 28 dicembre 2015 n. 208, che all’art. 1 c. 505 prevede che: “Al fine di favorire la 
trasparenza, l'efficienza e la funzionalità dell'azione amministrativa, le amministrazioni pubbliche 
approvano, entro il mese di ottobre di ciascun anno, il programma biennale e suoi aggiornamenti annuali 
degli acquisti di beni e di servizi di importo unitario stimato superiore a 1 milione di euro”; 
 
Richiamato l’art. 21 del D.Lsg. 50/2016 ad oggetto: “Programma delle acquisizioni delle stazioni 
appaltanti”; 
 
Dato atto che ai sensi della normativa soprarichiamata: 

1. il programma biennale deve essere trasmesso al tavolo tecnico dei soggetti aggregatori e 
all’Ufficio preposto al controllo di gestione; 

2. il programma biennale deve essere pubblicato sul sito dell’ATS, sul sito informatico del Ministero 
delle infrastrutture e dei trasporti e sul sito informatico presso l’Osservatorio dei contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture presso l’Autorità nazionale anticorruzione; 

 
Precisato che il modello ministeriale, per la predisposizione del programma di cui sopra, è stato 
pubblicato sul sito web di Consip in data 26/10/2016; 
 
Dato atto che il RUP in materia di beni e servizi, Pierina Ghilardi, ha predisposto la programmazione 
biennale (anni 2017 e 2018) degli acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato superiore a 1 
milione di euro e, in data 28/10/2016, ha adempiuto agli obblighi di trasmissione e pubblicazione di cui 
sopra; 

 
Vista l’attestazione della dott.ssa Pierina Ghilardi nella duplice veste di responsabile del procedimento 
amministrativo e di responsabile del Settore Approvvigionamenti/Economato in ordine alla regolarità 
tecnica ed alla legittimità del presente atto; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario; 
 
 

D E C R E T A  
 
 

1. di approvare la programmazione biennale degli acquisti di beni e di servizi di importo unitario 
stimato superiore a 1 milione di euro per gli anni 2017/2018 per l’ATS della Val Padana, come da 
allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 
 

2. di dare atto che, in data 28/10/2016, il programma biennale in argomento è stato trasmesso al 
tavolo tecnico dei soggetti aggregatori e all’Ufficio preposto al controllo di gestione ed è stato  
pubblicato sul sito dell’ATS, sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e 
sul sito informatico presso l’Osservatorio dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture 
presso l’Autorità nazionale anticorruzione; 
 

3. di disporre, a cura degli Affari generali, la pubblicazione all’Albo on-line ai sensi dell’art. 32 della 
L. n. 69/2009 e nel rispetto del D.Lgs. n. 196/2003. 

 
 
 
 

Firmato digitalmente 
Dott. Aldo bellini 


